[eTanusauusa pacxoaoB No rocyaapcTBEHHON nNporpaMme "Pa3BuTtie NpoMbIlLNIeHHOCTH B ApocnaBckon 06nacTyi u noBbIlweHue ee KOHKypeHTocnocobHocTn" 3a 2018 rog (B paspese NPBC)
MOATOTOBIIEHO aHAaNUTUYECKUM YNpaBieHWeM annapata Apocnasckoi 0bnacTHoii [lyMmbl Ha OCHOBaHMM AaHHbIX C caiTa AenaptameHTa (uHaHcoB Apocnasckoii obnactu (noptan "OTkpbITbIi BomkeT")

LleneBas ctatbs

HanmmeHoBaHue rocyaapcTBeHHOW
nporpammbl (MoANPoOrpamMmbl, OCHOBHOIO
meponpustus) | FP6C

Cymma Bcero, Tbic. py6.

MpepycmoTpeHo 3akoHOM 06 obnacTHoM Grogxerte, Thic. py6.

MnaH

dakr

WUrtoro

obnacTHoW OlopxeT

tdenepanbHbIn
oromxer

CpeacTBa Apyrux
6ropKeTOB

Mnax

dakr

% ncnonHeHus

MnaH

dakr

MnaH dakT

MnaH dakT

16.0.00.00000

locypnapcTtBeHHas nporpamma "PasButue
NPOMbILWNIEHHOCTU B flpocnaBckomn
o6nacTu 1 noBbIWEHNE ee
KOHKYPEHTOCNOCOOHOCTN"

199 151,35

131 615,85

49 151,35

47054,95

95,73%

49 151,35

47 054,95

16.4.00.00000

O6nacTHas ueneBas nporpaMmma
"Pa3BuTuve NpoMbILLSIEHHOCTU
fApocnaBckon o6nacT U NoBbILEHUE ee
KOHKYpPeHTOCNnoco6HoCTU"

199 151,35

131 615,85

49 151,35

47054,95

95,73%

49 151,35

47 054,95

16.4.01.00000

CopencTere opraHm3aumm CoOBPEMEHHbIX
NpPOV3BOACTB MO BbIMYCKY
uMnopTo3amMelLaoLein NPoaYyKLMH,
MOZEPHU3aUNN 1 TEXHNYECKOMY
NepeBOOPYKEHUIO NMPOU3BOACTBEHHbIX
MOLLHOCTEMN, NOBbILLEHMIO
3HeproapheKTUBHOCTU U IKONOrMYECKOMN
6e3onacHOCTV NPeanpUATUIA NMPOMBILLNIEHHOIO
Komnnekca Apocnasckon obnactu

182 852,91

116 913,81

32 852,91

32352,91

98,48%

32 852,91

32 352,91

16.4.01.72190

Peanusauns meponpuatun no
rocygapcTBEHHOM nogaepxXke MogepHM3aumu,
TEXHNYEeCKOro n TexHonorm4eckoro
nepeBOOPYXEHUsI, 3HeProatdeKTUBHOCTH U
aKonornyeckon 6esonacHocTn B cepe
NPOMBILLIIEHHOCTH

32 852,91

32 352,91

32 852,91

32352,91

98,48%

32 852,91

32 352,91

16.4.01.72190

[LenapmameHnm uHeecmuyuli u
npombiwneHHocmu 50

32 852,91

32 352,91

32 852,91

32352,91

98,48%

32 852,91

32 352,91

16.4.02.00000

CoperictBue kagpoBomy obecneyeHmio
NPOMBbILLNIEHHOrO KOMMNekca Apocnasckon
obracTu, NoBbILLEHWIO NpecTuxa paboymnx un
NHXEHEPHbIX CI'IeLWIaJ'IbHOCTeVI

1831,50

1331,40

1831,50

1331,4

72,69%

1831,50

1331,40




16.4.02.72190

Peanusauns meponpuaTtuin no
rocyaapCTBEHHOM noaaepXKke KaapoBoro
obecnedeHusi, NOBbILLIEHNS NpecTnxa paboumx
N UHXEHEPHbIX cneumanbHOCTen B cepe
NPOMBbILLNIEHHOCTH

1831,50

1331,40

1831,50

1331,4

72,69%

1831,50

1331,40

16.4.02.72190

[fenapmameHm uHeecmuyuti u
npombiwneHHocmu S0

1 831,50

1 331,40

1831,50

1331,4

72,69%

1 831,50

1 331,40

16.4.03.00000

CTUMynMpoBaHue BHELLUHETOPrOBOM
AesATeNbHOCTY NPOMBILLIIEHHOTO KoMrnekca
Apocnasckon obnactn u cogencTene BbIXoay
Ha HOBble PbIHKK CObITa

6 267,04

5172,04

6 267,04

5172,04

82,53%

6 267,04

5172,04

16.4.03.72190

Peanusaums meponpuaTuii no
rocyaapCTBEHHOW NOAAEPXKKE
BHELLHETOProBov AeATeNnbHOCTU B cdepe
NPOMBbILLNIEHHOCTH

6 267,04

5172,04

6 267,04

5172,04

82,53%

6 267,04

5172,04

16.4.03.72190

[enapmamenm uHeecmuyuli u
npomblwneHHocmu 510

6 267,04

5172,04

6 267,04

5172,04

82,53%

6 267,04

5172,04

16.4.04.00000

Copgencrame pasBUTUIO HayYHbIX
uccriegoBaHuii U paspaboTok B
NPOMBbILLIIEHHOM KOMMeKce Apocnasckon
obnactu

8 199,90

8 198,60

8 199,90

8198,6

99,98%

8 199,90

8 198,60

16.4.04.72190

Peanusauns meponpuatuni no
rocyapCTBEHHOW NOAAEPXKKE HAYy4YHbIX
nccnenosaHuin 1 paspaboTok B cdepe
NMPOMBbILLNIEHHOCTU

8 199,90

8 198,60

8 199,90

8198,6

99,98%

8 199,90

8 198,60

16.4.04.72190

[lenapmameHm uHeecmuyud u
npomblwneHHocmu 510

8 199,90

8 198,60

8 199,90

8198,6

99,98%

8 199,90

8 198,60




