Детализация расходов по государственной программе "Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" за 2018 год (в разрезе ГРБС)

подготовлено аналитическим управлением аппарата Ярославской областной Думы на основании данных с сайта департамента финансов Ярославской области (портал "Открытый бюджет")

Целевая статья	Наименование государственной программы (подпрограммы, основного мероприятия) <i>I ГРБС</i>	Сумма всего, тыс. руб.		Предусмотрено законом об областном бюджете, тыс. руб.									
		План	Факт	Итого			областной бюджет		федеральный бюджет		средства других бюджетов		
				План	Факт	% исполнения	План	Факт	План	Факт	План	Факт	
16.0.00.00000	Государственная программа "Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности"	199 151,35	131 615,85	49 151,35	47054,95	95,73%	49 151,35	47 054,95					
16.4.00.00000	Областная целевая программа "Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности"	199 151,35	131 615,85	49 151,35	47054,95	95,73%	49 151,35	47 054,95					
16.4.01.00000	Содействие организации современных производств по выпуску импортозамещающей продукции, модернизации и техническому перевооружению производственных мощностей, повышению энергоэффективности и экологической безопасности предприятий промышленного комплекса Ярославской области	,	116 913,81	32 852,91	32352,91	98,48%	32 852,91	32 352,91					
16.4.01.72190	Реализация мероприятий по государственной поддержке модернизации, технического и технологического перевооружения, энергоэффективности и экологической безопасности в сфере промышленности	32 852,91	32 352,91	32 852,91	32352,91	98,48%	32 852,91	32 352,91					
16.4.01.72190	Департамент инвестиций и промышленности ЯО	32 852,91	32 352,91	32 852,91	32352,91	98,48%	32 852,91	32 352,91					
16.4.02.00000	Содействие кадровому обеспечению промышленного комплекса Ярославской области, повышению престижа рабочих и инженерных специальностей	1 831,50	1 331,40	1 831,50	1331,4	72,69%	1 831,50	1 331,40					

16.4.02.72190	Реализация мероприятий по государственной поддержке кадрового обеспечения, повышения престижа рабочих и инженерных специальностей в сфере промышленности	1 831,50	1 331,40	1 831,50	1331,4	72,69%	1 831,50	1 331,40		
16.4.02.72190	Департамент инвестиций и промышленности ЯО	1 831,50	1 331,40	1 831,50	1331,4	72,69%	1 831,50	1 331,40		
16.4.03.00000	Стимулирование внешнеторговой деятельности промышленного комплекса Ярославской области и содействие выходу на новые рынки сбыта	6 267,04	5 172,04	6 267,04	5172,04	82,53%	6 267,04	5 172,04		
16.4.03.72190	Реализация мероприятий по государственной поддержке внешнеторговой деятельности в сфере промышленности	6 267,04	5 172,04	6 267,04	5172,04	82,53%	6 267,04	5 172,04		
16.4.03.72190	Департамент инвестиций и промышленности ЯО	6 267,04	5 172,04	6 267,04	5172,04	82,53%	6 267,04	5 172,04		
16.4.04.00000	Содействие развитию научных исследований и разработок в промышленном комплексе Ярославской области	8 199,90	8 198,60	8 199,90	8198,6	99,98%	8 199,90	8 198,60		
16.4.04.72190	Реализация мероприятий по государственной поддержке научных исследований и разработок в сфере промышленности	8 199,90	8 198,60	8 199,90	8198,6	99,98%	8 199,90	8 198,60		
16.4.04.72190	Департамент инвестиций и промышленности ЯО	8 199,90	8 198,60	8 199,90	8198,6	99,98%	8 199,90	8 198,60		